CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete da Deputada Joenia Wapichana (REDE/RR)

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E  JUSTIÇA E DE CIDADANIA

REQUERIMENTO Nº              /2021
(Da Sra. Joenia Wapichana)

Requer o aditamento ao REQ 146/2021 - CCJC

para inclusão de convidado em audiência

pública.

Senhora Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais o aditamento ao

REQ 146/2021 - CCJC para inclusão de convidado em realização de audiência

pública que irá debater sobre a Proposta de Emenda à Constituição nº 225/2019

que visa "alterar os requisitos para nomeação dos Ministros do Supremo Tribunal

Federal, assim como sobre as proposições a ela apensadas":

- Sr. André Augusto Bezerra - Doutor pelo programa de Pós-Graduação

Humanidades, Direitos e outras legitimidades da Universidade de São Paulo. É Juiz

de Direito do Tribunal de Justiça de São Paulo e atua principalmente nas temáticas

de Direitos Humanos e democratização do Judiciário. Foi presidente da Associação

dos Juízes pela Democracia (AJD) e, atualmente, membro associado.

Sala das Sessões,        em        de setembro de 2021.

DEPUTADA JOENIA WAPICHANA
Líder da REDE Sustentabilidade

*C
D2

18
53

39
64

60
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Joenia Wapichana
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD218533964600

RE
Q

 n
.1

51
/2

02
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
3/

09
/2

02
1

15
:0

5
- C

CJ
C